
Město Švihov 

Zastupitelstvo města Švihov 

    

 

Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva města Švihov č. Z/8/15, konaného dne 28.04.2015 od 18.00 hod. na radnici,  

Švihov, nám. Dr.E.Beneše 38.            

 

Zasedání Zastupitelstva města Švihov (dále „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 hod. starostou města 

PaedDr. Václavem Petrusem (dále jen „předsedající“). Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu 

s § 92 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o termínu zasedání podle 

§ 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a 

to od 21.04.2015 do 28.04.2015 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že přítomno je 7 členů 

zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 

zákona o obcích).   

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Starosta určil ověřovatele zápisu Vladimíru Beštovou a Jiřího Ungera, zapisovatelem Z. Urbánka.  

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu tak, jak byl zveřejněn v pozvánce. 

1. Zahájení.  

2. Ověření zápisu č. 7/2015. 

3. Kontrola plnění usnesení. 

4. Rozbor hospodaření ZŠ a MŠ Švihov za 1. čtvrtletí 2015. 

5. Rozbor hospodaření města za 1. čtvrtletí 2015.   

6. Zadání zakázky – pořízení CAS pro SDH Švihov. 

7. Informace o rozpočtové změně. 

8. Různé. 

  

Před hlasováním dal předsedající možnost členům se vyjádřit. K navrženému programu nebyly vzneseny 

návrhy na doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu zasedání.  

Návrh usnesení:  ZM schvaluje předložený program zasedání. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 63/Z8/15 bylo schváleno. 

 

Bod  č. 2 –  Ověření zápisu č. 7/2015 

Ověření zápisu č. 7/2015 provedli Jiří Unger a Vladimíra Beštová. Zápis byl přečten a odpovídá 

projednávaným skutečnostem.   

 

Bod č. 3 –  Kontrola plnění usnesení. 

Usnesení č. 54/Z7/15 – ukládá starostovi do 1 týdne napsat na Národní památkový ústav v Plzni o závěrech  

                                      diskuze, která byla vedena ohledně stavu staré řeky a starého jezu. – splněno, dopis  

                                      byl odeslán. 

p. Unger dodává, že v poslední době byl u jezu 2x a přes klapku netekl souvislý paprsek vody, což není 

v souladu s manipulačním řádem. Bude sledováno a prováděna fotodokumentace.  

  

Bod č. 4 – Rozbor hospodaření ZŠ a MŠ Švihov za I. čtvrtletí 2015 – písemný materiál. 
Předsedající omluvil nepřítomnu ředitelku ZŠ a MŠ Švihov s tím, že komentář k předloženému materiálu podá 

sám. Při hospodaření v I. čtvrtletí nejsou žádné problémy. Na vybavení a pomůcky obdržela organizace 

neinvestiční dotaci ve výši 440 tis. Kč (od obcí 1 tis. na jednoho žáka) – musí být utraceno do konce června. U 

doplňkové činnosti zatím nejsou proúčtovány poměrnou částí nákladové položky. 

Předsedkyně FV p. Zdrahalová doplnila, že výbor materiál projednal, škola průběžně investuje do opravy 

budovy, dle vyjádření ředitelky budou ve směrnicích upraveny pravidla pro úhradu kroužků.  

K předloženému materiálu nejsou od členů zastupitelstva žádné dotazy či připomínky. 



 

Bod č. 5 – Rozbor hospodaření města za I. čtvrtletí 2015 – písemný materiál. 

Předsedající podal stručný komentář k předloženému materiálu. Zatím jsou výdaje nižší než příjmy. Daňové 

položky jsou celkově o 150 tis. Kč vyšší, než předpokládá plán na I. čtvrtletí, ale oproti roku 2014 jsou o 700 

tis. Kč nižší. Stručně zdůvodnil příjmové položky, kde plnění jsou pod 25 % a naopak výdajové položky, kde 

je plnění nad 25 %.  

Předsedkyně FV dodává, že k předloženému materiálu neměl FV žádné připomínky.  

K předloženému materiálu nejsou od členů zastupitelstva žádné dotazy či připomínky. 

 

Bod č. 6 – Zadání zakázky – pořízení CAS pro SDH Švihov. 

Předsedající informoval, že včera se uskutečnilo výběrové řízení na veřejnou zakázku „Město Švihov, okr. 

Klatovy – cisternová automobilová stříkačka“. Nabídky podaly celkem 3 firmy. Hodnotící kritéria: 80% cena, 

12% největší jmenovitý výkon motoru, 5 % největší nájezdový úhel přední a 3% nejmenší celková výška 

CAS. Jedna nabídka neodpovídala zadaným technickým parametrům – nádrž na hasivo nabízela plastovou (v 

podmínkách byla nerezová ocelová). Zbývající dvě nabídky splňovaly všechny náležitosti. Firma Kobit – 

THZ s.r.o. Slatiňany měla cenu 4.598.500 Kč bez DPH, firma První chráněná dílna s.r.o. Ústí nad Labem měla 

cenu 4.930.800 Kč bez DPH, ale protože podle § 101 odst.4 zákona o veřejných zakázkách  jsou při 

hodnocení zvýhodněni ti dodavatelé, kteří zaměstnávají více jak  25 zaměstnanců, z nichž je více jak 50 %  

osobami se zdravotním postižení – musela být (pouze pro účely hodnocení) tato cena snížena o 15 % a tím 

byla jejich nabídka vyhodnocena jako nejlepší. Výběrová komise doporučuje zastupitelstvu schválit tento 

výsledek výběrového řízení, zákon o veřejných zakázkách ani jinou možnost neumožňuje.  

Návrh usnesení:  ZM schvaluje závěry hodnotící komise výběrového řízení na veřejnou zakázku „Město 

Švihov, okr. Klatovy – cisternová automobilová stříkačka“ a rozhodlo zadat zakázku firmě První 

chráněná dílna s.r.o. Ústí nad Labem za částku 4.930.800,- Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 64/Z8/15 bylo schváleno. 

 

Bod č. 7 – Informace o rozpočtové změně – písemný materiál 

Předsedající podal informaci o rozpočtové změně č. 3 na rok 2015, kterou provedl. Na straně příjmů se 

navyšuje o 444 tis. daň z přidané hodnoty, nově se přidává položka dotace ÚP ve výši 440 tis. Kč, přeplatky 

za elektřinu a plyn a příjem za sběr železného odpadu. U výdajů se snižuje o 1 mil. položka doprava – 

komunikace, navyšují se údržba veřejné zeleně a komunální služby o mzdy – zaměstnávání s dotací úřadu 

práce, o 100 tis. se navyšuje příspěvek ZŠ a MŠ Švihov – účelové prostředky pro dechový orchestr, o 700 tis. 

se navyšuje položka na výkup pozemků a o 800 tis. položka požární ochrana – reagováno na výsledek 

výběrového řízení na nákup CAS. Saldo rozpočtu zůstává beze změny. 

   

Bod č. 8 – Různé. 

 

Dotace na hospodaření s bioodpady 

Předsedající informuje, že žádost o dotaci na hospodaření s bioodpady je zaregistrována a je předpoklad, že 

bude dotace přidělena. Již se může vypsat výběrové řízení. 

Návrh usnesení:  ZM souhlasí s vypsáním výběrového řízení na dodavatele projektu „Nakládání 

s bioodpady ve městě Švihov“. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 65/Z8/15 bylo schváleno  

  

Smlouva s ČEZ Distribuce 

Předsedající seznámil se smlouvou, kterou zaslala ČEZ Distribuce, a.s. Předmětem smlouvy je realizace 

přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie, kterou je nutno provést v souvislosti 

s plánovanou stavbou sportovní haly. ČEZ Distribuce a.s. zajistí realizaci přeložky, město uhradí náklady 

v předpokládané výši 93.092,- Kč. 

Návrh usnesení:  ZM souhlasí s uzavřením smlouvy s ČEZ Distribuce, a.s. o realizaci přeložky 

distribučního zařízení – stavba Švihov „Sportovní hala – přeložka kNN“. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 66/Z8/15 bylo schváleno. 

 

 

 



Příprava výstavy  

U příležitosti výročí 770 let první písemné zmínky o Švihově bude první víkend v červnu ve výstavním sále 

hradu zahájena výstava zaměřená na historii Švihova. Některé exponáty budou zapůjčeny z muzejních sbírek 

z Klatov a z Horaďovic. Bude uzavřena smlouva o výpůjčce a bude nutno exponáty nechat pojistit.  

 

Mírový běh 

22.05.2015 povede přes Švihov Mírový běh (běh s hořící pochodní, kterou nesou statisíce dobrovolných běžců 

přes více než 140 zemí světa). Poběží cca 25 běžců včetně cizinců, zastaví se na nádvoří hradu, bude hrát 

školní dechovka, program pro děti.  

 

Diskuze: 

 

M. Bubeník – hřiště za kulturním domem – dovybavit – basketbalový koš, branky x diskutována možnost  

                       uložení branek v prostorách KD – sklad s hokejovým materiálem. 

 

J. Staněk  - dne 16.5.2015 se ve Švihově uskuteční sběr železného šrotu – žádá o zveřejnění. 

 

 

Zasedání ukončeno v 19.30 hod.     

Přílohy zápisu: 

1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina 

  

 

Zápis byl vyhotoven dne:  29.04.2015   

          Zapisovatel:  Zdeněk Urbánek 

 

 

Ověřovatelé: Jiří Unger            ………...…..………………………dne ………………………………….. 

 

  Vladimíra Beštová………. ……………….…………dne ………………………………….. 

 

 

PaedDr. Václav Petrus, starosta města….……….……………………dne ………..…………………………. 


